
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2018 года № 29.3/2

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Русановского сельсовета Черемисиновского района 
Курской области области  от  22.12.2010 года № 5.5 «Об утверждении Положения об оплаты труда муниципальных 

служащих муниципальной службы муниципального образования «Русановский сельсовет» Черемисиновского 
района Курской области

 В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ « О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июля 2007г. № 60 – ЗКО « О 
муниципальной службе в Курской  области», Уставом муниципального образования «Русановский сельсовет», Собрание 
депутатов решило:

1. Установить размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями 
муниципальной службы и ежемесячного денежного  поощрения согласно приложению № 1.

2. Часть 6 «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий»Положения об оплаты труда муниципальных 
служащих муниципальной службы муниципального образования «Русановский сельсовет» Черемисиновского района 
Курской области», дополнить новым пунктом 6.5. следующего содержания

 « 6.5. При неиспользовании норматива на содержание органов местного самоуправления Администрации 
Русановского сельсовета Черемисиновского района локальным нормативным актом Администрации Русановского 
сельсовета Черемисиновского района  Курской области, Собрания депутатов Русановского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области может быть принято решение о выплате денежного вознаграждения 
муниципальным служащим по итогам года.».

3. Проиндексировать с 1 января 2018 года должностныеоклады муниципальных служащих муниципальной службы
Администрации  Русановского сельсовета и утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих 
муниципальной службы  Администрации Русановского сельсовета в соответствии с Приложением  № 1 к настоящему 
решению.

4. Администрации Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области обеспечить финансирование 
расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 
финансовый год .

5. Решение вступает в силу со дня его  подписания и официального опубликования на сайте Администрации 
Русановского сельсовета Черемисиновского района.

6. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.



Председатель Собрания депутатов

Русановского сельсовета И.М.Хмелевская

Глава Русановского сельсовета Ю.А.Дмитриев

 Приложение № 1

к решению  Собрания депутатов от  25.01.2018 года №  29.3/2

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Русановского сельсовета Черемисиновского района

Курской области области от  22.12.2010 года

№ 5.5 «Об утверждении Положения об оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной

службы муниципального образования «Русановский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

Размеры должностного  оклада и денежного поощрения муниципальных служащих

Наименование  должности 
муниципальной

Должностной оклад 
(рублей в месяц»

За особое условие Денежное поощрение 
(должностных 
окладов)

Заместитель главы 7413,00 3707,00 6412,00
Начальник финансового отдела –
главный бухгалтер

7413,00 3707,00 11112,00



Специалист по воинскому учету 4700,00


